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PROTOKÓŁ NR 3/2019 

Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY POWIATU W WAŁCZU 

Z DNIA 14.02.2019 R. W GODZ. 15 
45 

- 17 
03

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności  

( zał. nr 1 i 2*). 

Posiedzenie  odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

powiatu za 2018 r. – materiał sesyjny. 

5. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2018 r.- 

materiał sesyjny. 

6. Sprawozdanie z działalności komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018r. – materiał sesyjny. 

7. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018, za 2018- materiał sesyjny 

8. Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, za 2018 r. – materiał sesyjny. 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – 

materiał sesyjny. 

10. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu: 

 projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia na terenie powiatu wałeckiego placówki 

opiekuńczo-wychowawczej; 

 projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/230/2018 Rady Powiatu  

w Wałczu z dnia 12 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałeckiego.  

11. Sprawy bieżące. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Anna Jarczewska. 

Ad. pkt 2.Stwierdzenie quorum.  

Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum – na stan 8 Członków Komisji wszyscy obecni. Wobec 

powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. pkt 3.Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

O godz. 15.48 na posiedzenie Komisji wchodzi Pani Jolanta Wegner Wicestarosta Wałecki. 

 

W dniu 14.02.2019 roku wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Wałczu o wprowadzenie do porządku 

obrad sesji dodatkowego projektu uchwały. W związku z powyższym Przewodnicząca Komisji poddała 

pod głosownie  rozszerzenie porządku posiedzenia o projekt uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 

roku. 

W wyniku głosowania, Komisja przy 8 głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się  

został projekt uchwały wprowadzony do porządku posiedzenia w punkcie 10. 

Do porządku posiedzenia Komisji innych uwag nie zgłaszano. 
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Ad.pkt.4.Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2018 r. – materiał sesyjny. 

 

Andrzej Gostołek- Radny Rady Powiatu 

- Wiadomo, ze Gmina Człopa, Tuczno, Mirosławiec, Gmina Wałcz  mają Ochotnicze Straże Pożarne , 

jak się ma to do miast. Czy miasto coś dodatkowo łoży , czy tylko polega bez złotówki na  

Państwowej Straży Pożarnej, mówię o mieście Wałcz. 

 

Dariusz Lubianiec -  Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Wałczu 

- Wałcz nie posiada jednostki ochotniczej dlatego na terenie miasta funkcjonuje Komenda Powiatowa 

Straży Pożarnej,  my realizujemy zadania bezpieczeństwa miasta. Natomiast jeśli chodzi o 

finansowanie naszej działalności to my co roku piszemy do różnych samorządów nie ukrywajmy że 

finansowanie funkcjonowanie straży pożarnej dodatkowo opiera się na pomocy samorządu . Są tez 

nasze pisma nie tylko Burmistrza Miasta Wałcza ale tez do innych samorządów. Spotykają się jakby z 

pozytywny odbiorem, takim przykładem jest włączenie Burmistrza Miasta Wałcza o finansowania 

pozyskane w 2018 roku samochodu.  Potrzebowaliśmy 54 tys.  to był wkład 3 samorządów, gminy 

Miejskiej Wałcz, gminy Wałcz Urzędu Miasta i Gminy Mirosławca. Dzięki tym pieniądzom 

mogliśmy przedłożyć wkład jaki był wymagany  aby uzyskać samochód ratowniczo – gaśniczy.  

 

Mirosław Wiercioch – Radny Rady Powiatu  

- Planowane są i toczące postępowania egzekucyjne tutaj dotyczy Zespołu Szkół Rolniczych  Centrum 

Kształcenia  na Południowe, Dom Pomocy Społecznej na Orlej, wiem że ten temat  już dawno, wiele  

jest było nieprawidłowości i teraz te postępowania egzekucyjne. Rzeczywiście tam tak wygląda źle  że 

trzeba to w ten sposób prowadzić . Czy ci co zarządzają nie mają  możliwości zrobienia tego  jak to 

wygląda? 

 

Dariusz Lubianiec -  Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Wałczu 

Zakres dostosowania o których pan radny powiedział  zostało określone w decyzji Komendanta 

Powiatowego wymagają nakładów pewnych środków finansowych  w związku powyższym 

warunkowanie wykonania  jest objęte pozyskaniem środków finansowych. Na obecna chwile  nie 

postępów w tym zakresie , stąd Komendant planuje postępowania egzekucyjnego  jakby, na ta  chwili 

nie jestem uprawniony jaki to zakres będzie to bezpośrednio zależy od Komendanta ,wtedy on określa  

wielkość tego postępowania to się wiąże z jakimiś środkami w związku z powyższym trudno mi 

powiedzieć o wielkości, ale postępowanie będzie prowadzone  z powodu tego, że  decyzje wyznaczają 

terminy -nie zostały wykonane. 

 

Jolanta Wegner -Wicestarosta Wałecki 

Na ostatnim Zarządzie mówiliśmy  również o tym, jesteśmy zmuszeni  do wyasygnowania pewnej 

kwoty na te dwie decyzje, głównie chodzi tu  o Dom Pomocy Społecznej, o dostosowanie do tych 

wymogów, które tutaj otrzymała pani Dyrektor, zawsze Pani Dyrektor  czy to Dom Pomocy 

Społecznej czy Rolnicze Centrum Kształcenia, jest również Internat na ul.  Chłodnej,  tam musimy 

dostosować, to jest wymóg. Jesteśmy już po rozmowach, prosiliśmy o prolongatę,  nie jesteśmy  w 

stanie  w tym czasie kiedy zostało to nam nałożone, ale podjęliśmy w pierwszej  kolejności te 

najistotniejsze , nie mówię tutaj o inwestycjach, ale dostosowanie do  wymogów ustawy muszą być , 

to jest jednak młodzież i bezpieczeństwo.  I w tym roku te najistotniejsze sprawy, które zostały tam w 

tych zaleceniach   i żeby nie pójść w te postępowania , bo to są już  nakładanie kary o dodatkowe 

jeszcze koszty, chcielibyśmy tego uniknąć.  

 

Dariusz Lubianiec -  Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Wałczu 

Postępowanie administracyjne wymusza pewne kroki, tu padło na samorząd, ale to dotyczy każdej 

osoby prawnej i każdego obywatela, jeżeli dana osoba nie realizuje  postanowione dostosowania 

obiektów do wymagań przeciwpożarowych musi się liczyć z tym, że  w jakimś stopniu będzie objęta 

egzekucją w celu dostosowania tych obiektów 

 

Mirosław Wiercioch – Radny Rady Powiatu  

Rozumiem, że to jest ciężki temat ciężki problem bo kiedyś zrobiło się tak, a teraz te różne sprawy 

dalej te bezpieczeństwo i inne uwarunkowania. Dlatego rozumiem wszystkie strony.  
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Jolanta Wegner -Wicestarosta Wałecki 

Bezpieczeństwo nie jest inne tylko bardzo duży zakres prac bo dostosowanie klatki schodowej ,czy 

windy.   

 

Mirosław Wiercioch - Radny Rady Powiatu  

Tak tylko to trzeba przebudowywać wszystko , kiedyś się zrobiło tak, a teraz trzeba rozebrać  

i zmienić. 

 

Anna Jarczewska- Przewodnicząca Komisji  

Jak się buduje nowe to jest inaczej trzeba od razu dostosowywać , w szkole jak powstawał oddział w 

przedszkolu automatycznie i to drzwi, okna antypożarowe właśnie. Wszystkie wymogi musiały być 

spełnione. 

 

Dariusz Lubianiec -  Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Wałczu 

Dostosowywanie, przebudowy,  rozbudowy  obiektu, obiekt może funkcjonować  50 lat , ale 

właściciel obiektu,  a by chciał go przebudować chcę coś innego  i w tym momencie zaczynają się 

schody, bo ten obiekt funkcjonował 50 lat  musi być dostosowany  do obecnie obowiązujących 

przepisów z tą wynikają  te po prostu problemy. Musimy   z  tym sobie jakoś poradzić. My jako straż  

pożarna powiatowa mamy swoich zwierzchników,  mamy swoje polecenia , a tez dbamy  

o bezpieczeństwo  mieszkańca. 

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała  pod głosowanie 

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

powiatu za 2018 r.  

 

W wyniku głosowania Komisja przy 8 głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się 

zaopiniowała informację  pozytywnie. 

 

Ad. pkt.5. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 

2018 r.- materiał sesyjny. 

 

Mirosław Wiercioch – Radny Rady Powiatu  

- Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, zgłoszenia mapy zagrożeń na terenie  powiatu 

Wałeckiego, no liczba tych zgłoszeń jest duża, no tak się dziwie, zgłoszona bezdomność 2 ,  

a potwierdzone 0 i teraz nie wiem. Najbardziej te dzikie wysypiska zgłoszone  

11 i potwierdzone 11, ale inne rzeczy albo po prostu  ktoś zgłosił w danym momencie - Wy 

przyjechaliście, a nikogo nie było . Jakby mógłby mi Pan odpowiedzieć na te pytania.  

 

Wojciech Wnuk – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu 

-Zgłoszenie dotyczy tej jednej konkretnej sytuacji, nie wiem dokładnie , nie znam na pamięć tych 

wszystkich zgłoszeń . Natomiast jeżeli tak jest że jeżeli jest cos nie potwierdzone  doszło zgłoszenie że 

w dany miejscu cos tam ma przebywać ta osoba, policjanci pojechali sprawdzili raz drugi trzeci nie 

ma, natomiast sama idea Krajowej  Mapy Zagrożeń i Bezpieczeństwa polega na tym że po tym 

zgłoszeniu mamy pięć dni na kwalifikacje natomiast nie jest to tak ze to jeden raz jesteśmy w tym 

miejscu , jesteśmy tak ileś razy. Gdyby policjanci widzieli potwierdzili by to, tak to wygląda.  

 

Mirosław Wiercioch – Radny Rady Powiatu  

-Dzikie wysypiska , to trudno by nie potwierdzić , jeśli ktoś widzi to potwierdzi. 

 

Wojciech Wnuk – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu 

-To tak samo jak parkowanie w niedozwolonym miejscu  ktoś zgłasza, pojedziemy a kogoś nie ma , 

Tak to wygląda. 

-Jak już jestem przy temacie Mapy zagrożeń i bezpieczeństwa to ja osobiście zachęcam wszystkich  do 

korzystania z tego narzędzia i propagowania tego narzędzia w społeczeństwie  z tego względu, że 

często się mówiło,  że Policja  jest zawsze tam gdzie nie potrzeba, a gdzie jest potrzebna to jej nie ma. 
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Natomiast  to jest narzędzie dla społeczeństwa , będą zgłoszenia to taki jakby kontakt ze 

społeczeństwem. Nie trzeba dzwonić , można anonimowo zgłosić ten problem i my się tam pojawimy. 

Ideą jest to, że nie żeby potwierdzić, ale żeby wyeliminować Wachlarz jest szeroki różnych zagrożeń, 

prawda. Także ewaluuje to narzędzie i od tamtego roku jest możliwość zdjęć wstawiania godzin,  

kiedy to ma być, fakt że nie wszyscy …pewnie by byli policjanci zgłoszeń jest ileś,  tam więc przy 

naszych siłach i środkach nie jesteśmy w stanie we wszystkich miejscach.  Dlatego ja też naprawdę 

propaguje i zachęcam żeby z tej Krajowej Mapy Zagrożeń i Bezpieczeństwa korzystać.  

 

Anna Jarczewska- Przewodnicząca Komisji  

-Zapytała się dlaczego Policjanci patrolując  na ul. Królowej Jadwigi gdzie między  garażami dzieci  

z podstawówki i gimnazjaliści popalają papierosy , nie wychodzą z radiowozu. Gdyby ktoś wyszedł, 

to by sytuację rozwiązało i młodzież już by tam nie przesiadywała.  

 

Wojciech Wnuk – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu 

- Zwrócę na no uwagę, co do idei radiowozy służą do przemieszczania, natomiast sprawdzenie ma 

polega już na  opuszczeniu pojazdu. Natomiast trzeba zwrócić uwagę,  że są dwa rodzaje służby-  

służba interwencyjna i patrolowa , nasze zasoby kadrowe  nie jesteśmy służby wykonywać patrolowej  

i interwencyjne.  Wobec czego ten patrol jest interwencyjny  i tzw. Patrol ma służbę  patrolową i 

interwencyjną. Na pewno zapamiętam tą rzecz i uwzględnię to też w dodatkowych służbach . 

 

Anna Jarczewska- Przewodnicząca Komisji  

-Chodzi o to, że ludzie starsi boją się tamtędy przechodzić. To jest przejście uliczka za przedszkolem.  

 

Wojciech Wnuk – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu 

-Uwzględnię to i zlecę również służbie prewencyjnej. 

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady  

- Zapytał się ja jest z parkiem samochodowym? 

 

Wojciech Wnuk – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu 

- Odpowiedział, że z parkiem samochodowym nie jest najlepiej. 

  

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady  

- Zapytał się czy oprócz BMW jest coś jeszcze nowego? 

 

Wojciech Wnuk – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wałczu 

- W tym roku z rządowych środków otrzymaliśmy  Volkswagen T6, BMW i 2Kia ruchu drogowego. 

Od miesiąca  niecałego dla dzielnicowych  w programie 50 na 50 przy współpracy  Gminy wiejskiej 

Wałcz, przeznaczony dla dzielnicowych gminnych. Dwa  Fokus został odwieziony na żyletki . Z 

operacyjnych aut praktycznie kolejne 3 praktycznie powinny iść na żyletki. Liczymy na to ze w 

związku z przeprowadzą i instalacją  w nowej siedzibie  pójdzie jak cały inny sprzęt komputerowym 

itp. tak i tez flota  w większym zakresie zostanie odnowiona .W tym roku były pewne poczynienia z 

Komendantem będziemy zabiegać  wdrożyć temat pozyskanie 50 na 50 , ale przy udziela wszystkich 

samorządowców naszego powiatu , specjalistycznego  pojazdu dla techników  kryminalistyki który 

będzie działał na całym powiecie, aby komfort pracy i jakość pracy sporządzać dokumentów w polu, 

wiecie Państwo jak to wygląda. Także to , liczymy na to. Liczymy na zasilenie z programów 

modernizacji  produkcji, na pojazdy patrolowe typowe. Z busów  praktycznie T6 jest na chodzie , ona 

ma już przeszło 100 tyś. bo  u nas auta nie stoją w garażu praktycznie silniki nie stygną.  Na 

posterunkach w Mirosławcu wstępnie   50 na 50 o wymianie auta , podobnie w Tucznie  i zobaczymy 

w Człopie one mniej więcej tak samo były kupowane, w tym samym czasie.   
 

Poinformował Radnych na jakim etapie jest budowa nowej siedziby Policji  Przewidywany termin 

wprowadzanie do nowej siedziby to maj tego roku. Zaprosił radnych na otwarcie.  
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O godz. 16.06. na posiedzenie Komisji wchodzi Pani Bożena Terefenko – Dyrektor PCPR w Wałczu.  

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała  pod głosowanie 

Informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2018 r. 

 

W wyniku głosowania Komisja przy 8 głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się 

zaopiniowała informację  pozytywnie. 

 

Ad. pkt 6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018r. – materiał 

sesyjny. 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała  pod głosowanie 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018r.  

 

W wyniku głosowania Komisja przy 8 głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się 

zaopiniowała sprawozdanie  pozytywnie. 

 

 

Ad. pkt 7. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018, za 2018- 

materiał sesyjny 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała  pod głosowanie 

Informację o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018, za 2018- materiał sesyjny 

 

W wyniku głosowania Komisja przy  głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się 

zaopiniowała Informację pozytywnie. 

 

Ad. pkt 8. Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, za 2018 r. – materiał 

sesyjny. 

 

Bożena Terefenko – Dyrektor PCPR w Wałczu.  

-Program i oferta kierowana do osób dotkniętych przemocą, na terenie  całego powiatu jest dość dobra 

, właściwie mają dostęp do prawnika, psychologów,  mieliśmy fajne programu w ubiegłym roku z 

których mogli korzystać  Akademia rodzica , małżonka, również był program  skierowany do samych 

sprawców przemocy. Problem jest taki ze bardzo często pojawia się  doniesienie, czy zgłaszają się 

żony że są w jakiś  sposób dyskryminowane stosowana jest przez nich przemoc , my podejmujemy 

jakieś działania i właściwie składamy doniesienia powiadamiamy policje prokuraturę  i one się bardzo 

często wycofuje , z różnych względów, często są to względy materialne, bo te kobiety nie pracują 

wspólne mieszkanie.   

I właściwe pojawia się to do następnego razu, i tak mamy takie przypadki  ze 3-4 razy podejmujemy  

jakieś czynności postępowanie nie mamy możliwości przymuszenia ani tego  sprawcę, a nie tej 

kobiety do uczestnictwie  w jakiś Programach, bardzo często  największymi ofiarami są dzieci. To w 

szkole widać z  roku na rok zwiększa się liczba dzieci dotkniętych jakimiś nieprawidłowościami w 

rodzinie. Najwcześniej zdarza  się w konsekwencji że ta kobieta popada w jakąś depresję, stagnację  i 

dzieci trafiają do pieczy zastępczej. O ile 2 lata temu mieliśmy zatył to tyle w tym roku mamy wysyp 

postanowiłem o umieszczeniu dzieciaków  w pieczy zastępczej . Dopóki nie zmieni się to ustawa to 

tak będzie. Mamy przychodzą do psychologa,  zgłaszają się jest jakiś proces terapii długoterminowy i  

w pewnym momencie wracają do tego domu. Mieszkanki Wałcza mają możliwość korzystania z 

miejsca na MOSIR jest to taki pokój gdzie mama  może przebywać z dzieckiem do 3 miesięcy , ale 

najczęściej wracają do domu i zaczyna się od początku.   

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady  

- Zapytał się czy nie jest tak ,nie generalizując przemocy mężczyzn wobec kobiet, ale czy nie jest tak 

że również odwrotna sytuacja jest.  
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Anna Jarczewska- Przewodnicząca Komisji  

- Odpowiedziała tak. 

 

Bożena Terefenko – Dyrektor PCPR w Wałczu.  

-Odpowiedziała, że też jest, ale powiedziała że przemoc nastoletnich dzieci wobec rodziców często się 

zdarza, jest to nowe zjawisko i przodują w tym dziewczyny. Przemoc młodzież wobec rodziców.  

 

 

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady  

Stwierdził, że to się dzieje przez rozpieszczanie dzieci. Młodzi wtedy myślą ze wszystko im się należy 

i nie muszą pracować. 

 

Bożena Terefenko – Dyrektor PCPR w Wałczu 

- Powiedziała, że przemocy używają  nastoletni, szkolne dzieci to jest problemem. Młodzież  jest 

uświadomiona teraz wiedzą że jest Rzecznik , Niebieska karta i te inne rzeczy.  

  

Dyskusja trwała nad tym, iż coraz więcej dzieci w wieku szkolnym dopuszcza się przemocy,             a 

także rodzice mają problemy z zachowaniem dzieci, bo są dobrze uświadomieni, że mogą skorzystać 

np. z Niebieskiej Linii. Dzieci coraz więcej  zamyka się w sobie. Potrzeba jest wprowadzenia od 

początku jakiś zasad wobec dzieci, brakuje tego, konsekwencji i później wynikają takie rzeczy. 

Przedstawiciel Policji stwierdził, że trzeba rozmawiać z dziećmi które jest w 3 i 4 klasie a nie np. w 

klasie 7.    

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała  pod głosowanie 

Informację na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, za 2018 r. 

 

W wyniku głosowania Komisja przy  głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się 

zaopiniowała informację  pozytywnie. 

 

Ad. pkt 9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego – materiał sesyjny. 

 

Sławomir Niewczas – Wiceprzewodniczący Komisji 

-Widnieje tutaj pewna różnica 388 977,00 zł , rozumiem że ona wnika z tych kosztów związanych nie 

z uposażeniem nauczyciela etatowego tylko z dodatkowymi kosztami wynikającym z nadgodzin itd.  

 

Piotr Suchojad – Naczelni Wydziału ED 

- Dokładnie. 

 

Sławomir Niewczas – Wiceprzewodniczący Komisji 

- Rozumiem, to są te dodatkowe składki ponad etatowe wynagrodzenie, zasadnicze wynagrodzenie 

nauczycieli.   

 

Piotr Suchojad – Naczelni Wydziału ED 

-Kolumna nr 8 to jest to co wynika stricte z etatów wysokości , a kol. 9 to są te środki, które zostały 

faktycznie zapłacone. Kol. Nr 10  czyli te 388 977,00 zł to jest to wszystko co… 

 

Sławomir Niewczas – Wiceprzewodniczący Komisji 

-… dodatki stażowe ,  dodatki motywacyjne, zastępstwa,  

 

Piotr Suchojad – Naczelni Wydziału ED 

- …nauczanie indywidualne , wszystko to co podnosi sumę tych wynagrodzeń. 
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Bogdan Białas - Przewodniczący Rady  

- Zapytał się jak wygląda protesty w tych szkołach ponadgimnazjalnych, czy trwają jakieś protesty  

typu wsyp zachorowań? 

 

Jolanta Wegner -Wicestarosta Wałecki 

- Nie, mieliśmy spotkanie z Dyrektorami, jeżeli chodzi o wysyp zachorowań to  wynika                z 

aury teraz, której jest, nauczyciele są na zwolnieniach bo są po prostu chorzy, póki co bez podtekstów, 

trudno powiedzieć jak to się będzie rozwijało.  Jest spór zbiory  Związek zwrócił się do Dyrektorów, 

także nauczyciele..jak to się rozwinie  trudno powiedzieć. Rozmawialiśmy  z Dyrektorami o tym. Dla 

mniej najgorszą rzeczą byłoby gdyby rzeczywiście nauczyciele nie przystąpili do  matur to by  była na 

pewno katastrofa i myślę, że tutaj  powinno się  podjąć wszelkie możliwe  działania,  żeby do tego nie 

doszło,  bo  młodzież , dzieci rodzice nie są  winni co się  teraz dzieje. Rozmawialiśmy z Dyrektorami 

troszeczkę się nauczyciele buntują, że nie do końca powtarzam co  zostało powiedziane , że rząd nie 

mówi prawdę, nie do końca zgadzają się z tym co jest w mediach, no jest tak troszeczeczkę ten spór 

jest upolityczniony jakby nie nazywać. Druga kwestia  to zawód nauczyciela nie jest  doceniony, nie 

będę  wchodzić w dyskusje czy mało czy dużo zarabiają   czy 18 godzin czy 40,   ta dyskusja jest.  To 

że jest niedoceniany  to się  zgodzę w 100%  bo wiemy było to w momencie kiedy ja zaczynałam 

prace i teraz jak młodzi  zaczynają prace. Wszyscy uważają że znają się na edukacji, że  wszyscy 

mogli by uczyć swoje dzieci, co nie jest prawda. Dlatego myślę, że dobrze że została zaakcentowana 

ta sprawa i ta grupa  zawodowa w jakiś sposób dopomina się swego , jak  mówiliśmy o tym że policja, 

strajkowała i dostała , oczywiście to jest skrót              i pielęgniarki i wszyscy inni. To jest najgorsza z 

metod szczególnie że to jest  zawód takiego zaufania i taki misyjny.  Usłyszałam ostatnio że 

kończymy z misyjnością to co się stanie, to wszyscy skończymy z misyjnością.  

Ja tych liczb nie pamiętam, tych część podwyżek będzie musiał podnieś samorząd, co jest  nie 

możemy się z tym pogodzić rząd obiecuje  po czym zrzuca to na samorządy no skąd my to możemy 

brać. 

 

Sławomir Niewczas – Wiceprzewodniczący Komisji 

- Wracając jeszcze skala  desperacji wśród nauczycieli jest rzeczywiście zauważalna i dużo wyższa niż 

w latach kiedy pojawiały się  głosy niezadowolenia tej grupy zawodowej , natomiast  tutaj może w 

odpowiedzi  na pytanie czy zagraża nam bezpośrednio  w szkołach  prowadzonych przez podmiot  

jakaś forma strajku, wydaje  mi się że nie tak, która była podejmowana wcześniej tzn.  związana z 

zwolnieniami L4.Tak jak tutaj  mówiliśmy , szkoły wchodzą w spór  zbiorowy, jeśli  będzie 

dochodziło do jakiś akcji  strajkowych to  na pewno pracodawca będzie także o tym  i jednostka 

prowadząca danej szkoły będzie informowana. Natomiast  zwiastun tego, co może się zdarzyć w maju 

, zwiastun tego co będzie się działo w maju to będziemy mieli 15 kwietnia, jeżeli nie dojdzie do 

strajku ze strony nauczycieli którzy zatrudnieni są w placówka zatrudnionych przez miasto to nie 

sadzę, żeby się spodziewać takiego ruchu radykalnego w czasie matur  w placówkach prowadzonych 

przez powiat , także to będzie taki moment kluczowy, bo jeżeli dojdzie do strajku 15 kwietnia  to 

wydaje się że istnieje bardzo wysokie zagrożenie, że jeżeli nie dojdzie jakiejś debaty ze strony 

Związku ze  stroną rządową, która miałaby obiecać jakąś, jakieś rozwiązanie tej sytuacji to 

rzeczywiście zagrożenie będzie wysokie, ale to chyba trzeba patrzeć co zdarzy się w kwietniu. 

 

Anna Jarczewska- Przewodnicząca Komisji  

- Tym bardziej, że opinia publiczna jest informowana taki przekłamaniami, to co jest podawane w 

mediach  jakie zarobki mają nauczyciele, jakie dodatki, my o czymś takim nie wiemy , więc  

społeczeństwo też inaczej reaguje . Wracając do tych zwolnień lekarskich proszę mi wierzyć w tej 

chwili, osoby które naprawdę są  chore mają problemy ze zwolnieniem lekarskim, z temperatura z 

czyś tam, lekarze  boją się kontroli ZUS. Doszło do tego  proszę Państwa, że w niektórych już 

miejscowościach Kuratorium zleciło , ZUS  zlecił dla Kuratorium, że mają Dyrektorzy  wysyłać 

swoich pracowników, że mają sprawdzić czy nauczyciel jest chory. 

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady  

-To jest niezgodne z prawem 
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Anna Jarczewska- Przewodnicząca Komisji  

-My wiemy o tym.  

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady  

-Nie tylko Kuratorzy dostali, przedsiębiorstwa też. 

 

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała  pod głosowanie 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego  

 

W wyniku głosowania Komisja przy  głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się 

zaopiniowała Informację pozytywnie. 

 

Ad.10.Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu: 

 

- projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia na terenie powiatu wałeckiego placówki 

opiekuńczo-wychowawczej 

 

Jolanta Wegner -Wicestarosta Wałecki 

- Nas obliguje do tego prawo, ponieważ 3 lata temu  mieliśmy, Powiatowe Centrum Pomocy 

Społecznej miało kontrole. Stwierdzono , że  Powiat wałecki nie prowadzi placówki dla takiego domu 

dziecka, w którym byłyby umieszczane nasze dzieci, ponad 60  dzieci jest wywożone w Polskę  bo my 

jaki Powiat nie posiadamy jako  takiego  domu samorządowego. No i otrzymaliśmy takie  pokontrolne 

zalecenie, Panie sprawdzały dlaczego to się nie zadziało, w ogóle  się nic nie zadziało. Myśleliśmy, że 

jeżeli  wypełniamy te ustawowe zalecenia czyli umieszczam  dzieci odebrane z rodzin biologicznych, 

szukamy miejsc PCPR  z tego się wywiązuje należycie , to wypełniamy. Okazuje się chyba jesteśmy 

jednym powiatem, który takiego nie ma. Biorąc pod uwagę że te domu muszą być określone 

standardy, musza być małe domu dla 14 osób podopiecznych my biorąc pod uwagę, że mamy tych 60 

dzieci to wypełnimy niewielki tylko ułamek ze te dzieci będą u nas, i my będziemy prowadzić ten 

dom. Nie mniej jednak podjęliśmy to jest taka uchwała intencyjna, która zaznacza problem że my nie 

wypełniamy  tego zamierzamy to zrobić, podajemy ten termin do  13 grudnia 2020 że takie dom 

powstanie, mamy  pomysł gdzie to miałoby  powstać. Odpisujemy i tutaj Radę prosimy o przyjęcie 

tego. Jak tylko nadarzy się okazja że będziemy mogli skorzystać z jakiś programów , a tutaj już chodzi 

o PCPR to cały czas monitoruje , że można uzyskać jakieś środki zewnętrzne to taki dom stworzymy.  

 

Bożena Terefenko – Dyrektor PCPR w Wałczu 

- Głównym problemem jest to że umieszczamy dzieciaki  bardzo daleko, w tej chwili wywieźliśmy              

3 dzieciaków do Zgierza pod Łodzia umieszczamy dzieci na ścianie wschodniej ,Biała Podlaska, tam 

jest bardzo dużo Rodzin zastępczych. Pomimo naszych akcji pozyskania rodzin zastępczych nie 

pojawiają się , ale to nie dotyczy tylko problemu naszego powiatu dotyczy właściwie to całej Polski , 

Bo w tej chwili bodajże z Przemyśl wysłał  zapytanie o  umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej , 

problemem wielkim jest to, że dzieci do lat 7 nie mogą być umieszczane w placówkach. Rodzin 

zastępczych nie ma, ale głównym problem jest to, że nie ma pracy z rodziną biologiczną z której 

dziecko zostaje zabrane. Nie ma możliwości powrotu dziecka z rodziny biologicznej. Proszę Państwa 

jak pracuje 20 lat w PCPR nie wiem czy zdarzyło się nam 10 przypadków, że dzieci wróciły do 

rodziny biologicznej , bo po prostu jest tak nie są te dzieci od rodzin biologicznej odbierane po 

pierwszym incydencje, jest Kurator, jest Sąd okres pracy z tą rodziną jest bardzo długi. Rodzina ma 

asystenta, i to że Sąd decyduje się na ograniczenie władzy rodzicielskiej rodziców i umieszczenie tych 

dzieci w pieczy to jest ostateczność Sąd raczej nie chętnie podejmuje takie decyzje. I tak szczerze 

mówiąc nie  mamy możliwości, to znaczy rodziny te nie są  nawet zainteresowane powrotem dzieci bo 

mówiąc brutalnie robimy im prezent . Nawet 500+ nie przekonuje ich do tego. W tej chwili jesteśmy 

przerażeni, bo robiąc monitoring wśród dzieciaków , bo współpracujemy i  Sądem i Ośrodkami 

Pomocy Społecznej i bodajże  3 Panie, którym zabrałyśmy już dzieci jednej nawet 4 jest w ciąży. 

Więc zdajemy sobie sprawę że po urodzeniu po jakimś czasie będzie interwencja i będzie następne 

dziecko  do umieszczenia. W tej chwili nawet weszliby w ścisła współpracę z Ośrodkiem 

Adopcyjnym w Koszalinie pod który podlegamy, że Dyrektor i pracownicy będą raz w miesiącu 
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przyjeżdżać do Wałcza w celu adopcji. Mamy ulotki chcemy z tymi ulotkami pójść również do 

Kościołów , żeby jak najgrubszą akcję zrobić w celu pozyskania rodzin adopcyjnych  i rodzin 

zastępczych. Ale problem jest taki że rodziny zastępcze nie są traktowane jako rodziny zawodowe , to 

jest zawód rodzina zawodowa zastępcza , powinna być wykonywana jako zawód wykonywany po 

prostu , ktoś jest zatrudniony, ma z tego tytułu jakieś uprawnienia , i nie umowa zlecenie, nie robicie 

nic bo ktoś kochał dzieci , bo to bardzo często  wraca się i kończy się, że bardziej rodziny te są 

zainteresowane finansami .Dlatego też zmiana ustawy która jest właściwie od 3 lat, zmienia się jest w 

toku , to dosyć restrykcyjna ustawa, ale  jeden z punktów jest taki że z chwila wydania postanowienia i 

uprawomocnienia się go co następując się , jest natychmiast wykonalne postanowienie 21 dni , mamy 

21 mamy czasu na poszukanie miejsca i umieszczenie dziecka w pieczy tego 22 dnia, bo później 

Starosta płaci wg tej nowej ustawy płaci karę 100 zł dziennie za nie umieszczenie dziecka w pieczy 

zastępczej. To jest paradoksem, problem jest straszny. Dzisiaj mamy 3 dzieci do umieszczenia jest to 

rodzeństwo i jedno najmłodsze ma 2 lata i nie chcą przyjąć , dzisiaj pracownicy siedzieli ,  

3 pracowników i  obdzwaniało wszystkie PCPR w całej Polsce kto nam przyjmie dzieci. Ja nie mówię 

ze to jest problem Powiatu Wałeckiego jest to problem całej Polski, myślę że zmiany ustawowe są 

potrzebne inne to, że duże molochy domy dziecka podlegały standaryzacji i zmniejszone do  

14 dzisiaj , placówka w Jastrowiu została zamknięta myślano, że rozwinie się ta piecza zastępcza , w 

postaci rodzin zastępczej.  Nie ma tego, to co powiedziałam, nie mamy problemy, to znaczy są 

problemy, jest dużo rodzin zastępczych jest na ścianie wschodniej, gdzie no nie mówimy już o żadnej 

współpracy z tą rodzina ,a nas niestety rozliczają nas wszystkie kontrole.  

- System szkoleń się zmieni na rodziny zastępcze , być może to poprawi że przejdziemy  tak jak kraje 

inne tylko do rodzin zastępczych okazała się wg mnie niewypałem nie każde dziecko nadaje się do 

rodziny zastępczej, prawda  jest taka że każde kolejne dziecko w rodzinie dysfunkcyjnej gdzie matka 

nadużywa alkoholu ma większe deficyty i ci którzy  przyjmują te dzieci są rodzinami zastępczymi pół 

roku więcej poświęcają aby zdiagnozować te dziecko i ustalić jakąś linie terapii. My w tej chwili w 

pogotowiu rodzinnym które na szczęśnie mamy, mamy 3 dzieci, jedno jest 4 miesięczne dziecko które  

jest cały czas na ręku w jednej pozycji, bo ma jakiś defekt, jest to 5 dziecko ta pani bardzo uzależniona 

od alkoholu, dziecko z głębokim FAS, które do adopcji nie pójdzie nigdy i lada moment będzie 

umieszczone dziecko w placówce specjalistycznej która miesięcznie kosztuje w tej chwili 7 tyś. . płaci 

Powiat , 10% procent płaci gmina, po 3 latach 30%, a po 5 latach jest to 50% , są to kolosalne kwoty, 

ale największe problemy są dla nas jak mamy zapchane pogotowie i jest interwencja w nocy , jest 

jakaś interwencja policji i musimy zabezpieczyć dziecko i nie mamy gdzie jakby istniała taka 

placówka samorządowa to chociaż na ta noc jest dziecko  przyjęte. Dzwonimy, policja nas ściga 

dzwonimy wtedy wszędzie, prosimy pogotowie, i nie mam możliwości umieszczenia dziecka . 

 

Przemysław Maksymowicz – Radny Rady Powiatu 

- A gdzie miała być zlokalizowana ta placówka na terenie miasta? 

 

Jolanta Wegner -Wicestarosta Wałecki 

- Nie powiatowa, mamy działkę którą zamierzaliśmy sprzedać ,będziemy mówić o tym,  to jest na ul. 

Chłodnej, ona była wystawiona na przetarg, to była działa Skarbu Państwa, po sprzedaniu mieliśmy 

tam % od tego. Ale teraz zwrócimy się do Wojewody aby na cel publiczny nam tą działkę wyraził 

wole.  

 

Bożena Terefenko – Dyrektor PCPR w Wałczu 

W tej chwili projekt unijni, , co mi powiedział Urząd Marszałkowski będzie  możliwość pozyskania 

środków.     

 

Jolanta Wegner -Wicestarosta Wałecki 

-Jeszcze w tej perspektywie  

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 

projekt uchwały. 

 

W wyniku głosowania Komisja przy 8 głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia na terenie powiatu 

wałeckiego placówki opiekuńczo-wychowawczej. 
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- projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/230/2018 Rady Powiatu w Wałczu z dnia   

12 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałeckiego  

 

Mirosław Wiercioch- Radny Rady Powiatu 

- Wyboru Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących, pytanie krótkie po co nam drugi 

Wiceprzewodniczący, jakieś logiczne uzasadnienie.  

 

Bogdan Białas - Przewodniczący Rady  

-Przypominam Państwu było w historii Rady Powiatu, że było dwóch Wiceprzewodniczących, potem 

od tego odeszli, teraz jest pomysł taki aby było dwóch , teraz dajemy. 

 

Jolanta Wegner -Wicestarosta Wałecki 

- Rada może czy Kluby Rady mogą wnieść projekt uchwały, Klub Niezależnych i Klub  ORS 

podjęliśmy decyzje o przygotowaniu takiej uchwały i zmianach,  tak ażeby  był Przewodniczący i 

dwóch  Wiceprzewodniczących. Usprawni to na pewno  pracę Przewodniczącego,   wspomoże 

działania. Liczymy że będzie rada sprawniej pracowała. 

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 

projekt uchwały.  

 

W wyniku głosowania Komisja przy 7 głosach za, 0 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/230/2018 Rady Powiatu w 

Wałczu z dnia 12 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałeckiego. 

 

- projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku 

 

O godz. 16.51 z posiedzenia komisji wychodzi Jan Grudziński Członek Zarządu 

 

Bożena Terefenko – Dyrektor PCPR w Wałczu 

-Przepraszam ,że to na ostatnią chwile  wpłynęło, ale wczoraj środki rozdzielone i ukazały się na 

stronie PFRON  nasza prośba dlatego ponieważ ludzie od początku stycznia składają wnioski, 

większość realizujemy, pieluchomajtki, środki pomocnicze, nie rozpoczęliśmy jeszcze żadnych 

inwestycji w domach osób niepełnoprawnych. Środki są mniejsze niż w ubiegłym roku , są 

pomniejszone są środki na działalność WTZ ponieważ tam o 7 ososb zmniejszyła się liczba, 17 osób 

przeszło do Zakładu Aktywności Zawodowej , 150 tyś w ty roku przeznaczamy na utworzenie 

stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych jest to kwota 648 tys. złotych, jest to duża kwota. 320 

tyś przeznaczamy na środki pomocnicze la osób niepełnosprawnych są to przede wszystkim 

pieluchomajtki , materace przeciwodleżynowe, lóżka oraz sprzęty rehabilitacyjne. Jesteśmy 

społeczeństwem starzejącym się i z roku na rok ta kwota jest  coraz większa ponieważ roku na rok 

coraz więcej osób ubiega się o tego typu pomoc. . 120 tys. przeznaczamy na bariery architektoniczne, 

zdaje  sobie sprawę że nie pokryje to na pewno  zapotrzebowania i oczekiwań tych osób które  

złożyły. Ale mamy jedna wielką barierę gdzie  dofinansowanie będzie rzędu prawie 40 tys. jst to 

młody chłopak  na wózku umieszczony na 1 pietrze,  który od 2 czy 3 lat bez pomocy sąsiadów czy 

inny nie opuszcza mieszkania więc ta inwestycja będzie kosztowała ok. 40.00 zł , oczywiście umowa 

będzie z nim podpisana, on to będzie realizował, nie mniej zaangażowanie PCPR  będzie nie tylko 

finansowe ale i pomoc w uzyskaniu wszelkiego rodzaju uzgodnień. Wiem ,że mamy dość dużą  

inwestycje  w ubiegłym roku robiliśmy podjazd osoby niepełnoprawnej  i w tym roku musimy 

dokonać tam żeby powstał chodnik ponieważ wjeżdża na trawnik i dalej się nie może ruszyć. 4.000 zł 

przeznaczamy tylko na dofinansowanie  sportu, kultury i rekreacji ososb niepełnosprawnych , jest to 

kwota z których organizacje nie będą na pewno zadowolone , ale prawda jest taka że organizacje 

korzystają  z rożnych innych źródeł dofinansowania . Tutaj z budżetu powiatu, z budżetu miasta 

zbierają 1% . Myślę że te 4 tys będzie musiało ich zadowolić i ponadto mamy 54 tyś przeznaczone na 

dofinansowanie udziału osób niepełnosprawnych w turnusach w ubiegłym roku była to kwota 168 tys 

ale uważam i podjęłam decyzje będą  korzystały osoby co drugi rok, bo nie możemy ciągle wysyłać 
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tych samych osób i udzielać dofinansowanie i te 54 tys myślę że pokryje z reszta jest zgodnie z 

zaleceniem PFRON i ustawa ze pierwszeństwo mają dzieci i osoby które w poprzednim roku nie 

korzystały. Rozdzielane będzie to wg kolejności zgłoszeń chciałam powiedzieć że na dzień dzisiejszy 

z zaliczki która otrzymaliśmy z PFRON , o która występowaliśmy 16.01 wydaliśmy  już 80 tyś na 

środki pomocnicze zdajemy sobie sprawy że ta kwota 320 tys na pewno nie pokryje potrzeb. 

Potrzebne byłoby  wypożyczenie sprzętu takiego rehabilitacyjnego i takich innych rzeczy na terenie 

powiatu ponieważ my udzielamy dofinansowania  o łóżka to jest kwota 1600 zł i to łóżko służy danej 

osobie miesiąc czasami, dwa miesiące ,wiadomo ze takie lóżko jest  stanach terminalnych udzielane i 

najczęściej znajdują się łóżka na allegro i innych portalach sprzedażowych, by to było zasobem 

powiatu to byśmy wypożyczali za jakąś drobną kwotę było by możliwe.  Poza tymi środkami 

będziemy korzystali z Aktywnego  Samorządu i Wyrównywaniu Różnica, ale to nie będzie wchodziło 

w budżet powiatu.  

 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie  Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 

projekt. 

 

W wyniku głosowania Komisja przy 8 głosach za, 0 głosach przeciw, 0 głosach wstrzymujących się 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

 

Ad. pkt.11.Sprawy bieżące 

Jolanta Wegner -Wicestarosta Wałecki nieoficjalnie zaprosiła na otwarcie Powiatowego Zakładu 

Aktywności Zawodowej 15 marca 2019 roku oraz  poinformowała co w Zakładzie się znajduje.  

 

Ad. pkt.12.Wolne wnioski i zapytania 

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano. 

 

Ad. pkt.13.Zamknięcie posiedzenia 

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku 

Przewodnicząca Komisji o godz. 17 
03

 zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

*  -  Załączniki do  wglądu na samodzielnym stanowisku ds. obsługi Rady Powiatu Starostwa 

Powiatowego w Wałczu  

 

Na tym protokół zakończono.  

   

           Przewodnicząca Komisji Edukacji  

                               i Spraw Społecznych 

 

                       /-/ Anna Jarczewska  
       

    

 

 

   Protokołowała:  

      Inspektor  

ds. obsługi Rady Powiatu 

 

    Kinga Kanduła 

 


